
N. 815 
del Reg.Gen.   
 

                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SICUREZZA 
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 34 in data 01/07/2009 
      

 
OGGETTO: 

Partecipazione Dirigente del Settore Sicurezza al corso 

di formazione organizzato da Opera srl sul tema: 

“Europrogettazione – conoscere ed utilizzare le 

risorse comunitarie”. Bari 8 e 9 luglio c.a.. 

 

��� 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera del Consiglio Comunale n.20 del 30/03/2009 di approvazione del Bilancio di previsione 

anno 2009; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.236 del 04/08/2009 di approvazione del P.E.G 



Sicurezza/determ corso 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- l’OPERA (Organizzazione per le Amministrazioni) ha organizzato un corso di 

formazione sul seguente tema: “EUROPROGETTAZIONE – Conoscere e 

utilizzare le risorse comunitarie”; 

- il predetto corso ha, tra i vari obiettivi, quello di acquisire una buona conoscenza 

del sistema delle risorse comunitarie, oltre che il perfezionamento delle tecniche 

di progettazione comunitaria; 

Visto che l’argomento risulta essere di particolare importanza; 

Ritenuto di autorizzare la partecipazione del Dirigente del Settore Sicurezza, dott. 

Enzo Roberto Tangari, al citato corso di formazione che si terrà a Bari nei giorni 8 e 9 

luglio c.a.; 

Preso atto che la quota di partecipazione ammonta ad € 740,00, non soggetta ad IVA 

se intestata ad Ente Pubblico, ai sensi dell’art.10 D.P.R. n.633/72 (e successive 

modificazioni); 

Ritenuto impegnare la somma di €.740,00, costituendo all’uopo apposito fondo 

economale; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Autorizzare la partecipazione del Dirigente del Settore Sicurezza a partecipare al 

corso di formazione, organizzato dall’OPERA, in premessa indicato per i giorni 8 e 

9 luglio c.a. a Bari; 

2. Costituire apposito fondo economale di €.740,00, salvo conguaglio, con obbligo di 

rendiconto; 

3. Imputare la spesa di € 740,00 al Cap.10357 del bilancio 2009; 

4. Incaricare l’Ufficio Ragioneria di emettere mandato di €.740,00 in favore 

dell’Ufficio Economato Comunale; 

5. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria, all’ufficio 

Economato, al Dirigente del Settore Sicurezza. 



6. La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della 

prescritta attestazione. 

 

Il compilatore della proposta    Il Dirigente 

     A. Agnese Veneziano          dott. Enzo Tangari 


